पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ४८) 
जिल्ला : काठमाडौं (भाग २) 
(पशुपति क्षेत्र र त्रिभुवन विमानस्थल क्षेत्र) 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
तस्बिर सङ्खया : २७६ 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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श्रीपशुपतिनाथ, काठमाण्डौ, नेपाल (वि.सं.१९१०) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत @:- मेस्टरड्युक.यूके, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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गुद्येश्वरीको मन्दिर, काठमाण्डौ (चित्र कोरिएको साल : वि.सं.१९०९-१९१७) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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श्रीपशुपतिनाथ, काठमाण्डौ, नेपाल (वि.सं.१९१३) 


(चित्रकार 
:- डा.हेनरी 
JA 
ओल्डफिल्ड 
, श्रोत :- ब्रिटिश 
लाइब्रेरीको 
वेबसाइट 
, सङ्कलन 
:- मोहन 
प्रसाद 
सापकोटा) 
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(वि.सं.१९१३) 





(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





पशुपतिनाथ क्षेत्र (वि.सं. १९२०) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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पशुपतिनाथको मन्दिर, काठमाण्डो (वि.सं.१९२०) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





पशुपतिनाथ क्षेत्रमा वासुकी थानभन्दा केही पूर्वोत्तरतिर पहरामा रहेका साधुसन्तका गुफाहरू (वि.सं. १९२०) 


Source : @ philamuseum, Photographer : Bourne & Shepherd, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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पशपतिनाथ लगायतका मन्दिर, पशपति क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९२१-१९ २६ 
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पशुपतिनाथ, काठमाण्डौं, (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ळी बोनले लेखेको र ई स॑ १८८३ र १८८६ मा फ्रेञ्च भाषामा RA पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं १९८६ मा 
थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा qaam भएको पुस्तक "भोयेज टु नेपाल नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 








वत्सला देवीको मन्दिर, पशुपति, काठमाण्डौँ, (तस्बिर ओत: गुस्ताम ली बोनले लेखेको र ई सं १८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई सं. १९८६ मा 
अंग्रेजी mam भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाळ नामक पुस्तकबाट) | (स पोहून सापकोटा) | 


M 





काठमाडौंको पशुपतिमा रहेको राजराजेश्वरी घाट (तस्बिर sima: सेसिल बण्डालले लेखेको र सन्‌ १८८६ (वि.सं.१९४३) मा क्याम्ब्रिज युनिभर्सिटीबाट प्रकाशन भएको पुस्तक “अ जर्नी अफ लिटररी 
याण्ड आर्कियोळोजिकल रिसर्च इन नेपाल याण्ड नर्दन इण्डिया डुरिङ्ग z विन्टर अफ १८८४-५ " नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले नै वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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श्रीपशुपतिनाथ क्षेत्र (वि x १९४५) 





ARS: a ऊत योण्फ़ , ओजे: उनले ने घे.स॑.१९६५ मा N फूरलक, सङ्कलन : पेटून SETS mein 
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> उमिइरहेका एक साधु, पशुपति (वि.सं.१९४५) 
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१७ उनसे ने वि.सं.१९६० मा लेखेको TETS, epe : मोहन प्रसाद 





चोग गरिरहेका एक साधु, पशुपति (वि.सं.१९४५) 





CE | AS ; ss d 
पश्जुपतिनाथ क्षेत्र (तस्बिर ओतः न्यूयोकबाट मासिकरुपमा प्रकाशित हू ने edd aeda ईं,से,१८८९ (वि, से,१९४९) मा प्रकाशित हेनरी ब्यालेन्टाइनले लेखेको 





पाठ, द ल्याण्ड UH द WSs नामक SHa | (ESA ` Higa प्रसाद सापकार।' 
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श्री गुह्येश्वरी, इ.सं. १८९० (MA: नहुछेराज, मदन चित्रकार) 


E] Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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ashupatinath (Source : British Library, Henry Ballantine, 1895) 
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तथा घाटहरू । ( $न्टाइनः र सन्‌ १८९५ १९५२) मा न्यूयोकबाट प्रकाशन पुस्तक 
“अन इण्डियाज फ्रण्टियर, अर नेपाल, द गुर्खाज मेष्टियस ल्याण्ड” नामक पुस्तकको पेज १६७ बाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 





(तस्बिर खिच्ने :- हजोंग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


—— 





आर्यघाट, पशुपति क्षेत्र, काठमाडौं (वि.सं. १९५८) 


^ खिच्ने :- हर्जोग x हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


पशुपतिनाथ (वि.सं. १९५८) 





(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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जयवागेश्वरीबाट पशुपतिनाथको मन्दिरतिर ओर्लने बाटो, काठमाडौं (वि.सं. १९५८) 


(तस्बिर खिच्ने :- हजोंग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
—————————— 
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वत्सलादेवीको मन्दिर एवं वागमती नदी माथिका दुई वटा पुल सहितको पशुपति क्षेत्र (वि.सं. १९५८) 


(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 


Source: ७ Univercity of wilsconsin Photographer 











वत्सलादेवीको मन्दिर, पशुपति क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०१७ को दशक 








पशुपतिको आयंघार, काठमाण्डौं | (तस्बिर श्रोत: सिल्मेन लेमीले Ha माघामा लेखेको र पेरिसबार ई. सं.१९०६ (वि.सं.१९६२) मा प्रकाश्नन भएको “लि नेपाळ” 


+1 94149417) | (48 24: Hie We 1194121 





ditar Sd: सिल्मेन ठेमीठे ha माघ वैको र पेरिसबाट द.स. १९०५ 
"लि नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सक्लऊन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 






date 3.4.2804 (वि,सं,१९६२) मा प्रकाञ्चन "लि नेपाल” 


3 भाषामा लेखेको र 
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पशुपतिनाथ, काठमाडौं | (तस्बिर ओतः eta लेभीले Ha भाषामा लेखेको र पेरिसबार dd. १९०५ (वि. सं.१९६२) मा प्रकाशन भएको "लि नेपाळ 
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तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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चन्द्रशमशेर बेलायतबाट फर्केपछि ब्राह्मणहरुलाई खवाइएको भोज, पशपति, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको : वि.सं १९६६ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Pashupati Aaryaghat Area (Source ! Brown Perey, 1912 


A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Batsla Devi's Temple in Pashupati (Source ! Brown Percy, Date : 1912) 
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काठमाडौं : पशुपतिको आर्यघाट >= ई.सं.१९१५ (श्रोतः मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 








तस्बिर खिच्ने : दिर्घमान चित्रकार, श्रोत : यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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श्रीपशपतिनाथ मन्दिर, खिचिएको साल वि.सं.१९७७ को हाराहारी 


A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Ramchandra Temple, Pashupati (Source : Madan Puraskar Pustakalaya, 1905-25) 





A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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पश्पतिनाथ परिसरमा रहेका पशुपति, वासुकी आदि मन्दिर, तस्बिर श्रोत: मदन प्रस्कार पुस्तकालय, वि.सं.१९६७ 





AR s 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Pancha Dewal, Pashupati (Source : Madan Puraskar Pustakalaya, 1905-25) 
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काठमाडौं : पशुपति आर्यघाटको वागमती नदीको पुर्वी किनार, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 








.सं.१९०५-१९२५ (श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 


aa आयंघाट, ई 


काठमाडौं 








काठमाडौं : पशुपति क्षेत्र, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोतः मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 
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काठमाडौं : पशुपतिमा रहेको वत्सला देवीको मन्दिर, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोतः मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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A-Gollectien et Mohan Prasad Sapkota 
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SHUN ७००६ (७६५७५ (७७७८५७ $ (७७५७५७, burasbarbustabalbynr 4905-4625) 





A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 


Near Gauri Ghaat, Pashupati (Source : Wadan Puraskar Pustakalaya, 1905-1925) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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गुह्येश्वरीबाट बागमती र बोद्धनाथको दर्शन, वि.सं. १९६० को दशक (श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 











(तस्बिर श्रोत खं सवां घिकार : मदन पुरस्कार पुस्तकालय खं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद साकोटा) 





पशुपतिबाट गुह्येश्वरी जाने मृगस्थलीको ढुङ्गाको सिँढी (तस्बिर खिचिएको साल :वि.सं. १९७८-२००५) 
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(तस्बिर ओत: मेजर डब्लू बूक नर्थी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १५२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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(तस्बिर श्रोत: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





मर्मत हुँदै गरेको पशुपतिनाथको मन्दिर सहितको पशुपति क्षेत्र, काठमाण्डौ, नेपाल 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल cameo; लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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पशुपति क्षेत्रमा भष्मेश्वर घाटदेखि नवदुर्गा मन्दिरसम्मको किनार, काठमाण्डौ, नेपाल 


ASMA : मोहन प्रसाद सापकोटा 






वि.सं.१९८५ सालमा गुह्येश्वरी प्राङ्गणमा खिचिएको एक सामूहिक तस्बिर (श्रोत : अज्ञात) 


(तस्बिर श्रोतः मेजर डब्लू. बूक adie लेखेको तथा लण्डनबाट d orsus (बि.सं. १९९२) मा प्रकाशन भएको “द ल्याण्ड अफ a गुर्खाज 
अर द्‌ हिमालयन किज्ञडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (gera : एमोचेन) । 
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किनारमा रहेका घाट तथा मन्दिरहरू (2) (वि.सं. १९९२) 
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(तस्बिर श्रोत: मेजर बब्लु, बूक नघीले लेखेको तथा रुण्डनबाट ई,सं. १९३५ (बि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको "द ल्याण्ड अफ a गुर्खाज 
अर द्‌ हिमालयन किज्ञडम अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 








गुद्येश्वरी मन्दिर, ई.सं. १९४० (श्रोत: म्युजियम सिन्डिकेट डटकम) 





(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द्‌ आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं. १९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





(तस्बिर : एलिजाबेथ (बिस्टी) काउलेस aa, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पश्चुपतिनाव मन्दिर तचा andere, yaana £r, 51 स॑ ९००७ को दारू 


Source : From the book " Gorkha 'The story of the Gurkhas of Nepal" written by Sir Francis Tuker in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





वत्सला माता मन्दिर, पशुपति क्षेत्र, वि.सं.२०१४ 


तस्बिर खिच्ने : गणेशमान चित्रकार, श्रोतः युनेस्को, संकलन ` मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पशुपतिनाथ मन्दिर एवं गणेश हिमाल, खिचिएको साल : वि.सं. २०१७ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


METRES “2०००५०५ 
rcd. Eee nur - Z, 





Pashupatinath & Ganesh Himal (Source : 2.bp.blogspot.com, 1960) 


Source : (@ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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आर्यघाट, पशुपतिनाथ क्षेत्र, वि.सं.२०१७ को दशक 





Source : (6) Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 





पशुपतिनाथ मन्दिरको पूर्वतिर वागमती किनारामा रहेको एक मन्दिर, पशुपतिनाथ क्षेत्र, वि.सं २०१७ को दशक 


Source : @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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वत्सला, पञ्चदेवल आदि, पशुपतिनाथ क्षेत्र, वि.सं.२०१७ को दशक 
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पशुपतिनाथ मन्दिर तथा आर्यघाट, पशुपतिनाथ क्षेत्र, वि.सं.२०१७ को दशक 





= (a) Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, 
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पशुपतिनाथ मन्दिर तथा आर्यघाट, पशुपतिनाथ क्षेत्र, वि.सं.२०१७ को दशक 





Source : (@ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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पशुपतिनाथ मन्दिर तथा आर्यघाट, पशुपतिनाथ क्षेत्र, वि.सं.२०१७ को दशक 


à : @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, 
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पशुपतिनाथ, आर्यघाट, पशुपतिनाथ क्षेत्र, वि.सं.२०१७ को दशक 


Source : @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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आर्यघाट, पशुपतिनाथ क्षेत्र, वि.सं.२०१७ को दशक 





Source : (@ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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आयंघाट, पशुपतिनाथ 








पशुपतिनाथ क्षेत्रको हवाई दृश्य, खिचिएको साल : वि.सं. २०१७ 
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A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Near Gauri Ghaat, Pashupati (Source : James Scott, 1962-1963) 


Ei Collection ot Mohan Prasad Sapkota 





Pashupatinath (Source ! Dan Pierce, 1963) 






F Collection ot Mohan Prasad Sapkota 





Pashupatinath (Source : James Scott, 1962-63) 


A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Bagmati River, North side of Guhyeshwori (Source : James Scott, 1962-63) 





El Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD, 
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पशुपति मन्दिर परिसरभन्दा बाहिर (?) रहेको पशुपतिनाथको 
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Source: "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 





Source: “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y 9. Krishnamurti, 1965 AD, 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Pashupatinath (Source : Richard Darsie, 1964-66) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





पशुपति नजिक हिउँदको बागमती, वि.सं.२०२३ (तस्बिर : ब्रेन कुक) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


- > ^ 
= e * 
- w © n < 
- * ^ 


CURL आती, 


NOD — ऑप 


terre wur. 


A ५१८ 3४०९७ e E 


^ 


Be’ à A 
n £ Amm 





Way From Pashupati to Guhyeshwori (Source : Brian Cooke, Date : 2023 BS) 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





भष्मेश्वर घाट, पशुपति, काठमाडौं (तस्बिर : ब्रेन कुक, वि.सं. २०२३) 


Source : Jee and > ue 3b ondas ( PT 773) , "Ge/fecter: Mohan Prints apketa 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Kathmandu: Ram Mandir at Battisputali (By : Carl Hosticka in 1967) 


Source Jee and 9 ue Y À onn ( PCS ) , `Geffector: Mekan Fi apketa 





साधुसन्तहरूलाई खाना खुवाइँदै, पशुपति क्षेत्र, काठमाडौं, वि.सं.२०२४ 


Source : Jee and Sue 114000... (PG V 23) Geflecter Me han S oot Sapkota 
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पशुपति क्षेत्रमा भालुनाच हेरिरहेका दर्शक, काठमाडौं, वि.सं.२०२४ 
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वत्सलादवीको मन्दिर, पशुएति 84 काठमाडौं, dieses खाकएको खाल : fa 4. 3074 











A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Pashupatinath (Source : Doug Hall, 1968-02) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Pashupati Aaryaghat Area (Source : Doug Hall, 1968-02) 


A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Pashupati Aaryaghat Area (Source : Doug Hall, 1968-02) 


A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Pashupati southern Area (Source : Doug Hall, 1968-02) 


तस्बिर : टिम मेकर (एक पी.सी भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तीर्थयात्री, पशुपति, 


गमती नुहाएर लुगा सुकाइरहेका भारतीय ती काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 
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Pashupatinath (Source 
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anshupalinath (Source: Jan Mascall, Date: 1970-10) 
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Hermit's stone hut on Bagmati River, near Pashupati 
Source : Jan Mascall, Date: 1970-10 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkot 
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Mtigasthali, near Pashupati (Source : Jan Mascall, Date: 1970-10) 





A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 


Gauri Ghaat, near Pashupati (Source : Jan Mascall, Date: 1970-10) 





T Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Pashupati area (Source : Jan Mascall, Date: 1970-10) 


EJ Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Pashupati Area (Source : Jerry Rogoff, 1962-1970) 


A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Kailash, Pashupati (Source : Jitu Calenin, 1969-70) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


k == 
ER 
"PA 


1^. 


eve tense 


M ih 
ashupati Main Entrance 
Source : Jim Colet 969-1970 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Pashupati Way to Tilganga (Source : Jim Coleman, 1969-1970) 


A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Pashupati Main Entrance street (Source : Jim Coleman, 1969-1970) 
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Source : Alan Faırbank (A PCV) 
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पूजा विशेष गर्दै महिलाहरू, देउपाटन, पशुपति, काठमाडौँ , वि.सं.२०२६ 


i : Alan Fairbank (A PCV) 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : 


क्षेत्र, काठमा 


पशुपति 
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पशुपति क्षेत्र, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साळ : वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust 
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पशुपति क्षेत्र, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ _ 


Source : Mike Frust (A PCV) 
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पशुपति क्षेत्र, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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पशुपति रुद्रगाडेश्वरबाट कुने समय यस्तो देखिन्थ्यो काठमाडौं (तस्बिर : जेरी रगफ 
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28shupati (Source: Tod Ragsdale, 1973) 
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Pashupati (Source : Tod Ragsdale, 1973) 
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पशुपतिनाथ क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२० 






Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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पशुपतिनाथ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३३ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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Source: “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD, 





o” ॥ | , 
" 
FN 
Z ` ७ 
i 
~ ju i 
x * 


€ 
£ 
"Um 


LN 


A awaki, 
मायादेवीको 


‘ nd 





पाते, प e क्षेत्र 
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भुवनेश्वरी मन्दिरको आकर्षक कलाको सुर, 43124, काठमाडौं 
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Picture: Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS ` 
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Picture : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS 
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Pashupati (Source : Sajha.com, Date : Unknown) 
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Tribhuvan International Airport 
(Source : kashba.nl, Date : Before 1949-1957) 
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Photographer : James Burke, Date : 1955-03-16 








I ç wr. NS. 


त्रिभुवन अ.विमानस्थल | तस्बिर खिच्ने-जेम्स ब्रुक | खिचेको साल-वि.सं.२०१२ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा | 





त्रिभुवन अ.विमानस्थल | तस्बिर खिच्ने-जेम्स ब्रुक | खिचेको साल-वि.सं.२०१२ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा | 





त्रिभवन अ विमानस्थल | तस्बिर खिच्ने-जेम्स ब्रक | खिचेको साल-वि सं २०१२ | सङ्घरुन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 





त्रिभुवन अ.विमानस्थल | तस्बिर खिच्ने-जेम्स ge | खिचेको साल-वि.सं.२०१२ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 








SEEEN 


त्रिभुवन अ.विमानस्थल | तस्बिर खिच्ने-जेम्स बुक | खिचेको साल-वि.सं.२०१२ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा | 








त्रिभुवन अ.विमानस्थल | तस्बिर खिच्ने जेम्स qe | खिचेको साल-वि.सं.२०१२ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








Gaucher airport terminal building 
Photo her: ne Stinson Date: 1957 
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Construction being in Gaucher airport terminal building 
Photographer : Wayne Stinson Date: 195 
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Tribhuvan International Airport Terminal 
(Photographer : Dr. Wolf Donner, Dte : 1966) 
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RNA-DC3 Plane in Tribhuvan International Airport 


(Photographer : Jim Fisher, Date : 1962) 
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Tribhuvan International Airport, Kathmandu. 
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RNA-DC3 Plane in Tribhuvan International Airport 
Photographer : Jim Fields, Date : 1965-10-17 
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Passengers Insight a RNA-DC3 Plane in Tribhuvan International Airport 
(Photographer : Jim Fields, Date : 1965-10-17) 
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Tribhuvan International Airport, Kathmandu 
Photographer : Bill Kieffer, Date : 1963-1965 
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Tribhuvan International Airport. 
(Photographer : Doug & Nancy Hatch, Date : 1966-10) 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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स्प्रिओ एग्न्य (वि.सं. २०२६ पुस) 
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~ Tribhuvan Internatio irport 
(Photographer : Perry Chip Letson, Date : 1970ies) 
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Tribhuvan International Airport 
(Photographer : Mike Frust, Date : 1970) 
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Tribhuvan International Airport 
Photographer : Mike Frust, Date : 1970) 
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Tribhuvan International Airport 
(Photographer : Mike Frust, Date : 1970) 
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Tribhuvan Interna Airport 
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Tribhuvan International Airport 
(Photographer : Perry Chip Letson, Date : 1970ies) 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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पिलाटस पोर्टर विमान, त्रिभुवन विमानस्थल, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 
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Tribhuvan International Airport. 





stographer : Bob Nichols, Date : 196 
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Tribhuvan International Airport 
(Photographer : Mike Frust, Date : 1972) 
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Tribhuvan International Airport 
Photographer : Mike Frust, Date : 1971-02 
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Tribhuvan International Airport 
Photographer : Mike Frust, Date : 1971-1972 
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Tribhuvan International Airport 
(Photographer : Mike Frust, Date : 1971-1972) 
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Tribhuvan International Airport 
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Tribhuvan International Airport. 
(Photographer : Bob Nichols, Date : 1971) 
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Tribhuvan International Airport. 
apher : Bob Nichols, Date : 1966-1971 
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Tribhuvan International Airport. 
(Photographer : Bob Nichols, Date : 1966-1971) 
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Tribhuvan International Airport 
(Photographer : Tim Clark, Date : 1971-1972) 
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Tribhuvan International Airport 
Photographer : Tim Clark, Date : 1971-1972 
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Tribhuvan International Airport 
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Tribhuvan International Airport 
(Photographer : Rich Pfau, Date : 2031 BS) 
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Tribhuvan International Airport 
(Source : versie-2, Date : Unknown) 
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Tribhuvan International Airport, Kathmandu 
(Source : gundrukpost.com, Date : Unknown 
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Tribhuvan International Airport 
Source : sajha.com, Date : unkno 
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Tribhuwan International Airport (Source : pinterest) 
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